
SETTORE SERVIZI ALLA COMUNITÀ E
SVILUPPO DELLA CITTÀ
Servizio: PARTECIPAZIONE E 
COMUNICAZIONE

Proposta n. 1511 del 09/11/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 1426 del 10/11/2023  

OGGETTO:
EROGAZIONE CONTRIBUTO PER REALIZZAZIONE INIZIATIVA IN 
COLLABORAZIONE CON L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE NELLE GIORNATE DI 
DOMENICA 29 E MARTEDI' 31 OTTOBRE 2023.

LA DIRIGENTE DEL SETTORE
Nell’esercizio dei poteri che le derivano dagli artt. 107 co. 1, 2 e 3 e 183 co. 9 del D.Lgs. n.

267/2000 e dell’art. 53 dello Statuto Comunale ed in applicazione dell’art. 39 del vigente Regolamento
di Contabilità;
 
Premesso che:

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 27/09/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023/2025;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 04/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stata
approvata  la  Nota di  Aggiornamento al  Documento Unico di  Programmazione (DUP) relativa  al
periodo 2023/2025;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 04/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023/2025;

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 09/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, all’interno del quale è presente il
Piano Esecutivo di Gestione 2023 – 2025, comprensivo del Piano Dettagliato degli Obiettivi;  

Premesso che:

-  uno degli  obiettivi  principali dell’Amministrazione Comunale è il  raggiungimento di  “una città a misura
d’uomo” che rivolga grande attenzione alle persone, attraverso il consolidamento dei servizi locali destinati al
welfare, alla promozione di iniziative e strumenti innovativi a sostegno diretto di alcune fasce mirate della
popolazione quali anziani, giovani e famiglie;

- tra le strategie per raggiungere l'obiettivo figura l'organizzazione e la promozione di azioni ed iniziative di

richiamo, offrendo eventi,  iniziative e spettacoli  che valorizzino l’aggregazione e la socializzazione delle

persone; 

Considerato che:

- a tal fine ogni anno l’Amministrazione Comunale organizza eventi aperti alla cittadinanza e al pubblico
interessato,  a  titolo  gratuito,  in  collaborazione con associazioni  del  territorio,  pro  loco  o  privati  cittadini
aggregati per il  raggiungimento di tali scopi;    



Accertato che:

-   in  quest’ottica  è  ricompreso l’evento  organizzato  dal  Gruppo Halloween di  Montaletto calendarizzato
nell’ambito delle Feste di Halloween realizzate sul territorio cervese; 

Richiamati:

-   il  Regolamento  per  la  concessione  di  forme di  sostegno  in  attuazione  del  principio  di  sussidiarietà

approvato con Delibera di C.C. n. 17 del 26.03.2018 Art. 6;

-  la  Del. di  G.C.  n.  215   del   12/10/2023  ,  esecutivo  nei  termini  di  legge,   che   ha  approvato  la

compartecipazione tra Amministrazione Comunale e Gruppo Halloween di Montaletto al fine di sostenere la

realizzazione dell’evento “Halloween a Montaletto” realizzato dal gruppo stesso a Montaletto di Cervia, nelle

giornate di domenica 29 e martedì 31 ottobre 2023;

Vista:

-  la  relazione  consuntiva  presentata  dalla  sig.ra  BIONDI  KATIA  nata  a  Cesena  l’8  marzo  1970  e

residente a Cervia in Via Bigatta n. 1  C.F. BND KTA 70C48 C5730  (prot n. 61036/2023) in nome e

per conto del Gruppo Halowwen a Montaletto, agli atti del Servizio Partecipazione e Comunicazione, con la

quale si attesta l'attività svolta e si dichiarano le spese effettivamente sostenute, mediante la presentazione

di apposite pezze giustificative;

Ritenuto, pertanto,  di: 

-  procedere all'erogazione di un contributo fino alla somma di euro 561,00 alla sig.ra BIONDI KATIA  nata

a Cesena l’8 marzo 1970 e residente a Cervia in Via Bigatta n. 1  C.F. BND KTA 70C48 C5730

in nome e per conto del Gruppo Halloween di Montaletto  al fine di sostenere la realizzazione dell'evento

“Halloween a Montaletto” nei giorni domenica 29 ottobre e martedì 31 ottobre 2023;  

Ritenuto  di  impegnare  la  spesa  di  euro  561,00  che  trova  copertura  finanziaria  al  bilancio  2023/2025

esercizio 2023 al capitolo 1011.04.129413002 avente per oggetto “trasferimenti ad enti ed associazioni”

giusta prenotazione n.  2408/2023 assunta con atto G.C. 215 del 12.10.2023 esecutivo nei termini di legge; 

Dato che:

- ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei pagamenti,

conseguenti all’impegno di spesa di cui al pre  sente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti

di cassa del bilancio;

-  come previsto dall'art.1, commi da 819 a 826, della Legge n. 145 del 30 dicembre 2018 (Legge di Bilancio

2019),  gli  impegni  di  spesa  assunti  con  il  presente  provvedimento  consentono  il  conseguimento  di  un

risultato  di  competenza non negativo,  secondo il  prospetto  di  cui  all'allegato  10  del  D.lgs.  118/2011 al

rendiconto della gestione;

Di dare, inoltre, atto che la spesa di cui al presente provvedimento non è assoggettata alla normativa in

materia  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  (artt.  3  e  6  della  L.  n.  136/2010  e  successive  modifiche  e

integrazioni) in quanto trattasi di erogazioni di contributi; 

Visti:

- il D lgs 18/8/2000 n. 267 e ss.mm.ii;

- l’art 53 dello Statuto Comunale;

Accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i.,



con il  responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni

tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale;

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente regolamento comunale

sui controlli interni;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa:

1. di procedere all’erogazione del contributo di € 561,00  alla sig.ra  Biondi Katia nata a Cesena l’8 marzo

1970 e residente a Cervia in Via Bigatta n. 1 C.F. BND KTA 70C48 C5730 in rappresentanza del

Gruppo Halloween di Montaletto al fine di sostenere la realizzazione dell’evento “Halloween a Montaletto”

in programma nei giorni domenica 29 e martedì 31 ottobre 2023 a Montaletto di Cervia, come da nota prot.

n. prot n. 61036/2023 agli atti del Servizio Partecipazione e Comunicazione; 

2. di impegnare la somma di euro 561,00 che trova copertura finanziaria al bilancio di previsione 2023/2025

esercizio 2023  al Cap. 01011.04.129413002 avente per oggetto “trasferimenti ad enti ed associazioni”

giusta prenotazione n.  2408/2023 assunta con atto G.C. 215 del 12.10.2023 esecutivo nei termini di legge; 

3. che, in base alle dichiarazioni rese dal beneficiario e conservate agli atti presso il Servizio Partecipazione

e Comunicazione  la ritenuta del 4% non va applicata;

4. di dare mandato ai Servizi Finanziari di procedere al pagamento del suddetto sostegno all'esecutività del

presente atto, con riscossione tramite Servizio Tesoreria dell’ente, essendo già stata presentata la relazione

consuntiva  dell'attività  svolta agli  atti  del  Servizio  Partecipazione e  Comunicazione per  la  realizzazione

dell’evento, 

5. che la spesa non è assoggettata alla normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari (artt. 3 e 6

della L. n. 136/2010 e successive modifiche e integrazioni) in quanto trattasi di erogazione di contributi;

6. che le obbligazioni diverranno esigibili entro il 31 dicembre 2023;

7. che si provvederà, ad avvenuta esecutività, all’inserimento dei dati di cui al presente provvedimento sulla

intranet  alla pubblicazione ai sensi dell'art. 26 del D.lgs n. 33/2013 di tutti i dati inerenti la concessione del

contributo  di  cui  al  presente  provvedimento,  come  previsti  dall'apposita  sezione  dell'Amministrazione

Trasparente" del Comune di Cervia precisando che la pubblicazione costituisce condizione legale di efficacia

del provvedimento;

8) di individuare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. vo n. 36/2023  e

s.m.i. ai sensi del D.Lgs.vo 56/2017, la Dott.ssa Alessandra Giordano. 

 

La Dirigente 

Maria Pia Pagliarusco / InfoCert S.p.A. 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


